
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 20 de junho de 2024 Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E19B949A53A42E3F9560F5C386C6898



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO DE CREDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR N11.

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 117/2023.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 142/2023.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 05 AO CONTRATO Nº 098/2023.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E19B949A53A42E3F9560F5C386C6898



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA/BA 

CONTRATADA: BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ nº 

17.177.467/0001-04 

 

1. DA RESCISÃO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  

1.1. Considerando o descumprimento de cláusula contratual firmada entre as partes, qual seja, inexecução 

total do contrato, mais precisamente a CLÁUSULA DÉCIMA. 

 

Considera-se ainda o inciso I, do art.79 da Lei 8.666/93:  

Art.79. A rescisão do contrato poderá ser:  

I - determinada por ato unilateral e escrito da 

Administração, nos casos enumerados nos 

incisos I a XII e XVII do artigo anterior.  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL  

2.1. A rescisão contratual foi feita por ato unilateral da Administração com base no artigo 78, incisos I, II, 

III, IV e V. 

 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO JUSTIFICATIVA  

3.1. O motivo da rescisão contratual deve-se ao fato da Contratada descumprir com as suas obrigações 

contratuais, em especial, a Cláusula Décima, letras a e b, do contrato original nº 147/2023, de 20 de 

Novembro de 2023. 

4. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

4.1. O contrato fica rescindido a partir desta data. 

 

Buerarema, 03 de Junho de 2024 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira                                           
Prefeito                                                                                                  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5863047A0CB7A3A6F74E01564281BC5A

quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 117/2023 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – SRP 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – D S DA FONSECA 
CNPJ: 42.273.780/0001-93 – OBJETO: Aquisição de plantas ornamentais para serem utilizadas em 
espaços públicos do Município de Buerarema; Data do Termo Aditivo: 19/06/2024. 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 19 de Junho de 2024 – Vinícius 
Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI VALOR TOTAL 

MUDA DE DRACENA 
TRICOLOR PANAMÁ, 
TAMANHO GRANDE 1.20 MT 

50 UND TERRA VIVA R$ 48,82 R$ 2.441,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE8A8D83C7213C05D572B9A4849739F

quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 142/2023 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALEXSANDRA 
PEREIRA DOS SANTOS 00566997517 CNPJ: 12.529.003/0001-04 – OBJETO: Aquisição de água mineral 
para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 
19/06/2024.  

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

Buerarema, 19 de Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI VALOR TOTAL 

ÁGUA MINERAL EM 
GARRAFÃO DE 20L 1.500 UND VIDA R$ 12,88 R$ 19.320,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE8A8D83C7213C05D572B9A4849739F

quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 05 AO CONTRATO Nº 098/2023 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DIXAM COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 11.264.692/0001-01 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 
098/2023; Data do Termo Aditivo: 19/06/2024; 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

Buerarema, 19 de Junho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS MARCA QUANT UND VALOR UNI VALOR TOTAL 

2 12 
MIKROTIK CLOUND CORE 
ROUTER CCR1009-7G-1C-
1S+

MIKROTIK/
CCR1009-7G-

1C-1S+
01 UND R$ 5.950,00 R$ 5.950,00 

2 14 

MONITOR IPS, ULTRA 
WIDE, FULL HD, HDMI, 
VESA, AJUSTE DE 
ÂNGULO, HDR 10, 99% 
SRGB, FREESYNC - 
29WL500

LG/29WL500-
B 02 UND R$ 1.450,00 R$ 2.900,00 

4 1 

NOTEBOOK, I3,5 
GERAÇÃO MEMÓRIA DE 8 
GB, HD SSID DE 500 GB, 
MONITOR DE 15" 
TECLADO NUMÉRICO  

ACER – 
A315-58-

372M
04 UND R$ 3.150,00 R$ 12.600,00 

VALOR TOTAL R$ 21.450,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE8A8D83C7213C05D572B9A4849739F

quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.719.000,00
(Um milhão e setecentos e dezenove mil reais), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 11 DE 02 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 840 de 27 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$1.719.000,00 (Um 
milhão e setecentos e dezenove mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigações Patronais 110.000,00

Total por Ação: 110.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.000,00

020301 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

2.034 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 308.000,00

020401 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2.013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA

3.3.90.39.00 / 17040000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130.000,00

Total por Ação: 130.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigações Patronais 135.000,00

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 110.000,00

3.3.90.30.00 / 15690000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 255.000,00

2.020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

Página: 1 de 520/06/2024 - 13:48:04 - 3469320  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E19B949A53A42E3F9560F5C386C6898



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 135.000,00

Total por Ação: 135.000,00

2.022 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 140.000,00

Total por Ação: 140.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 530.000,00

020601 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

2.024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação por Tempo Determinado 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

020702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.027 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.04.00 / 16600000 - Contratação por Tempo Determinado 10.000,00

3.1.90.11.00 / 16600000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00

3.3.90.14.00 / 16600000 - Diárias   Civil 2.000,00

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 15.000,00

Total por Ação: 29.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00

Total por Ação: 21.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

020802 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigações Patronais 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratação por Tempo Determinado 92.000,00

3.1.90.04.00 / 16050000 - Contratação por Tempo Determinado 150.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 160.000,00

Total por Ação: 492.000,00

Página: 2 de 520/06/2024 - 13:48:04 - 3469320  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E19B949A53A42E3F9560F5C386C6898



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILÂNCIA

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.092 - PARTICIPAÇÃO EM CONSÓCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE

3.1.71.70.00 / 15001002 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 562.000,00

021101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2.045 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação por Tempo Determinado 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

Total Suplementado: 1.719.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 56.000,00

Total por Ação: 56.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 56.000,00

020401 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1.002 - PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE PRAÇAS E RUAS

3.3.90.30.00 / 17040000 - Material de Consumo 24.000,00

Total por Ação: 24.000,00

1.023 - RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PONTES

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalações 46.000,00

Total por Ação: 46.000,00

2.013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação por Tempo Determinado 7.000,00

3.3.90.30.00 / 17040000 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 27.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 157.000,00

Página: 3 de 520/06/2024 - 13:48:04 - 3469320  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E19B949A53A42E3F9560F5C386C6898



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

1.005 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS NO MUNICÍPIO

4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalações 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 15410000 - Contratação por Tempo Determinado 147.000,00

3.1.90.04.00 / 15411070 - Contratação por Tempo Determinado 73.000,00

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 175.000,00

3.1.90.11.00 / 15420000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00

3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,00

3.1.90.13.00 / 15400000 - Obrigações Patronais 157.000,00

Total por Ação: 672.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 692.000,00

020601 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

1.026 - AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK CAÇAMBA BASCULHANTE

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 38.000,00

Total por Ação: 38.000,00

2.024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 238.000,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação por Tempo Determinado 132.000,00

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 32.000,00

Total por Ação: 164.000,00

2.062 - MANUTENÇÃO AS AÇÕES DE CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 141.000,00

Total por Ação: 141.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 305.000,00

020802 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

4.4.90.52.00 / 16000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

021101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2.045 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Página: 4 de 520/06/2024 - 13:48:04 - 3469320  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E19B949A53A42E3F9560F5C386C6898



quinta-feira, 20 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 62.000,00

Total por Ação: 66.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA E FESTAS POPULARES

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 266.000,00

Total Anulado: 1.719.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 2 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 02 de maio de 2024.

VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF: 017.999.825-05

Página: 5 de 520/06/2024 - 13:48:04 - 3469320  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E19B949A53A42E3F9560F5C386C6898


		2024-06-20T17:43:56-0300




